FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 43/2022, de 16 de dezembro 2022

CONVOCAÇÃO EM QUINTA CHAMADA AMPLA CONCORRÊNCIA COMPLEMENTAR - PROCESSO

SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA DA UNICESUMAR

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o

presente Edital – contendo a divulgação da listagem de candidatos convocados em Quinta chamada –
Complementar_2.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231206888 ENZO BRICATTE MACHADO 256 77,00

20231206845 HELOISA CARVALHO GOMES 257 77,00

20231206566 BARBARA ZWAN 258 77,00

20231206562 KONRADO DE ALMEIDA LINGNAU 259 77,00

20231200499 LUIZ FERNANDO YUJI DE OLIVEIRA BREDT 260 76,72

20231202846 TAYANNE MARIA DE MATOS VIEIRA 261 76,50

20231201612 ISABELLA OLIVEIRA DELGADO DE MORAES 262 76,50

20231206565 ELOISA FAVORETO FERNANDES 263 76,00

20231206957 ANTHONI STEVANELI MENDES DA SILVA 264 76,00

20231206457 LIVIA PEREIRA ALMEIDA 265 76,00

20231206988 ANA CAROLINA DELFINO 266 76,00

20231206953 YASMIN GRACIANO DE SOUZA 267 76,00

20231206622 MANUELLA MENDES VARGAS 268 76,00

20231206979 JULIA SOUZA SILVA 269 75,65

20231205303 OTÁVIO EVANGELISTA BAHIA 270 75,00

20231206507 KALLYDNE YOHANNA PEREIRA PIM 271 75,00

20231206651 DÉBORA CARINA BOUWMAN 272 75,00

20231206663 TAYNARA CRIVELARO BATISTA 273 75,00

20231206606 CHIARA CAMPANA CARVALHO 274 75,00

20231206796 MARIA PAULA MAIA ROBERTO 275 75,00

20231206954 ADRIELE LEMOS DE PAULA 276 75,00

20231206973 MANOEL ALVES DA SILVA NETO 277 75,00

20231206535 GUILHERME BACARIN COTELO 278 75,00

20231206902 MATHEUS RANDUR VARGAS BATISTA 279 75,00

20231206526 FERNANDA PAURO 280 75,00

20231201556 MATHEUS THIAGO TASSEO HURTADO 281 74,00

20231206847 MARIANA CARRASCO NETO 282 74,00

20231206941 LOUISE FERREIRA NETTO 283 74,00

20231206803 ALINE STROPRARO 284 74,00

20231206967 JULIA EBINER AFONSO COSTA 285 74,00

20231206633 MARLON RICHTER BERTOGLIO 286 74,00

20231203161 JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 287 73,00

20231206962 LAURA FERRAZ MARCHIORI FIORIN 288 73,00

20231206592 PEDRO IZELLI GIMENES SOUZA 289 73,00

20231206781 KAYRA FERNANDA FARDIN 290 73,00

20231206787 BRAIAN FELIPE ZARPELLON 291 73,00

20231206522 GABRIEL CONTI CAETANO DA SILVA 292 73,00

20231206922 FERNANDA GRACIELA DE MOURA MONTEIRO 293 73,00

Parágrafo único.  A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 3° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 16/12/2022 a 18/12/2022, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 38/2022, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º Para os candidatos de Ampla Concorrência, o boleto referente a primeira mensalidade (janeiro) estará disponível, no
ambiente online, para impressão e pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação
da matrícula.

                Corumbá, 16 de dezembro de 2022.

Heber Amilcar Martins,

Diretor.